(通知)

————————————————————

关于做好校友回校期间学生教育的通知

各学院：

为积极响应湖南省委省政府今年初发出的《推进“校友回湘” 促

进湖南高质量发展倡议书》，学校定于 2024 年 10 月 18 日-11 月 18 日举

办为期一个月的“百年湖艺再出发•校友回湘点亮校园”活动，届时，

校友将会陆续返回母校，感受百年母校之变化。为了确保校友回母校活

动顺利进行，能够充分展现湖艺学子良好的精神风貌，现将对学生的有

关要求通知如下。

一、注意礼仪礼节

小节之处显大德，细节之中见文明。教育引导学生注重言行文明，

懂礼貌，知礼仪，重礼节，举手投足得体大方，谈吐交流文雅礼貌，避

免不文明的语言和行为。

二、礼让乘坐电梯

当与校友和嘉宾一同乘坐电梯时，主动礼让，有序乘坐，让他们先

上或先下。一个微笑、一句问候，传递出湖艺学子的热情和尊重！

三、就餐有序排队

在食堂就餐时，要自觉有序排队，不插队、不拥挤，用实际行动，

向校友和嘉宾充分展示遵守纪律、文明就餐的良好风尚；用完餐后，要

主动将餐盘回收至指定位置，以保持食堂的整洁和卫生。

四、交流热情主动

当看到校友和嘉宾在校园内问路或者咨询时，主动上前询问并引导

他们到达校内目的地。在与校友们交流时，要保持热情、友善的态度，

主动分享自己的学习和生活经历。同时，也要认真倾听他们的建议和分

享，这样不仅能增进他们对母校的了解，还能在交流中获取信息增长见

识。

五、维护校园环境

除了保持教室、食堂、电梯、公寓等公共场所的整洁外，还要积极

维护整个校园的环境，不在公众场合吸烟、不将餐盒带进教学场所、不

乱扔垃圾、不破坏公共设施，通过行动让湖艺的校园更加整洁，为校友

回校活动贡献自己的一份力量！

学生工作部

2024 年 10 月 17 日